精伦电子股份有限公司

独立董事对公司相关问题的独立意见

一、对公司控股股东及其关联方占用公司资金和对外担保情况的专项说明及独立意见

作为精伦电子股份有限公司(以下简称“公司”)的独立董事，我们根据中国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司

对外担保若干问题的通知》的有关规定，对公司的控股股东及其关联方占用资金和对外担保情况发表专项说明及独立意见如下：

报告期内，公司董事会审议通过了《关于为全资子公司武汉普利思逊商用机器有限公司提供担保的议案》，同意公司为全资子公司普利向招商银行光谷

科技支行申请人民币 1,000 万元的综合授信提供连带责任保证担保。

截止 2015 年 12 月 31 日，本公司累计对外担保金额为人民币壹仟万元整。

我们认为：2015 年公司为全资子公司武汉普利商用机器有限公司提供担保事项程序合法、有效，且本次担保有利于满足全资子公司正常生产经营资金

的需求，属公司及全资子公司正常生产经营行为，上述或有风险不会影响公司持续经营能力，不会损害公司和股东的利益。

截止 2015 年 12 月 31 日，公司控股股东及其他关联方占用公司资金情况如下：

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
编制单位：精伦电子股份有限公司                                           2015 年度                                                                  单位：万元

非经营性资金占

用
资金占用方名称

占用方与上市

公司的关联关

系

上市公司核

算的会计科

目

2015 年期初

占用资金余

额

2015 年度占用累计

发生金额（不含利

息）

2015 年度占用

资金的利息(如

有)

2015 年度偿还

累计发生金额

2015 年期末

占用资金余

额

占用形

成原因
占用性质

现大股东及其附

属企业

小计

前大股东及其附

属企业

小计

总计

其它关联资金往

来
资金往来方名称

往来方与上市

公司的关联关

系

上市公司核

算的会计科

目

2015 年期初

往来资金余

额

2015 年度往来累计

发生金额（不含利

息）

2015 年度往来

资金的利息(如

有)

2015 年度偿还

累计发生金额

2015 年期末

往来资金余

额

往来形

成原因
往来性质

大股东及其附属

企业

上市公司的子公

司及其附属企业

上海精伦通信技术有限公司 控股子公司 应收账款 484.25    484.25 往来款 非经营性往来

上海精伦通信技术有限公司 控股子公司 其他应收款 840.28    840.28 往来款 非经营性往来

关联自然人

其他关联方及其

附属企业

武汉精伦电气有限公司 联营企业 预付账款 710.01 1,780.00  1,706.59 636.60 往来款 经营性往来

武汉精伦电气有限公司 联营企业 应收账款 433.05 1,099.61  506.70 1025.96 往来款 经营性往来

总计     2,467.59   2,879.61     2,213.29   2,987.09

法定代表人： 张学阳                                     主管会计工作负责人：李学军                                             会计机构负责人：李学军

公司严格执行了《公司章程》中关于关联交易、对外担保的有关规定，不存在违反《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问

题的通知》规定的情况。

二、因公司未作出现金分配预案的独立意见

作为公司的独立董事，我们根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》的有关规定，对公司 2015 年度未作出现金分配预案发表

独立意见如下：

由于公司 2015 年度亏损，公司 2015 年度不进行利润分配，亦不进行资本公积金转增股的预案，符合公司目前的实际情况，我们同意公司董事会的利

润分配预案。

三、关于公司 2015 年度内部控制评价报告的议案的独立意见：

报告期内，公司各项内部控制制度符合国家有关法律、法规和监管部门的要求，公司内部控制重点活动按公司内部控制各项制度的规定进行，公司对

公司治理、人力资源、社会责任、采购业务、资产管理、销售业务、研究与开发、项目投资、担保业务、资金管理、财务报告、全面预算、合同管理、内

部信息传递、办公管理、信息系统等方面的内部控制已经建立健全了相关制度，并有效执行，保证了公司经营管理的正常进行。公司内部控制自我评价全

面、真实、准确，反映了公司内部控制的实际情况。我们同意公司 2015 年度内部控制评价报告事项。

四、关于预计 2016 年日常关联交易的独立意见

作为公司的独立董事，根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》，就公司关于预计 2016 日常关联交易发表以下独立意见：

经审阅上述关联交易，我们一致认为，上述关联交易属于公司正常经营行为。双方的关联交易行为在定价政策、结算方式上遵循了公开、公平、公正

的原则，未损害公司及其它股东，特别是中、小股东和非关联股东的利益，符合公司和全体股东的利益，符合本公司的长期发展战略，有利于公司的长远

发展。

                                                      独立董事：黄静   郑春美  方力

                                                                         2016 年 3 月 30 日

	OLE_LINK1